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Korrektionslinjer og sammenligning 

 
I KPO har vi to dækningsbidrag (DB). Et opnået DB som er beregnet efter samme principper som i andre 
DLBR produkter (Ø90) og et korrigeret DB der kan bruges til benchmarking og til vurdering af produktionen. 
 
I KPO beregnes der korrektioner, hvis der bruges ejendomsspecifikke grovfoderpriser og hvis der er omkost-
ninger til strøelse samt for kapacitetsomkostninger til kvier i pension. Der er også korrektionslinjer, der viser 
besætningens værdiændring i perioden eller om der er Lagerjusteringer på beholdninger. Korrektionslinjer 
viser hvor stor andel korrektionerne har af DB.     
 
I KPO rapporten vælges hvordan disse beregninger skal indgå i rapporten: Når de er markeret med flueben, 
indgår de i det korrigeret DB 
 

 
 

 
Grovfoder  

Prissætningen af grovfoder i DMS sker ved at der sættes en pris ved produktion af grovfoderet, og den pris 

gælder indtil lageret af grovfoderet er tomt. I DMS er der en standard pris for gule og grønne grovfodermid-

ler. Standardpriser bliver hentet fra Farmtal Online.  

 

Ved valg af Grovfoder standardpris beregnes der en korrektionslinje, som viser forskellen i foderomkostnin-

gen baseret på priser i lager og foderomkostning baseret på aktuelle farmtalonline priser. De aktuelle priser 

farmtal online opdateres løbende, og kan således godt være forskellige fra de standardpriser, som var gæl-

dende, da beholdningen blev oprettet.  

 

Hvis der vælges besætningsspecifikke grovfoderpriser vil de indgå i det opnået DB, mens korrigeret DB er 

beregnet med standardpriser.   
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Eksempel: Vælges korrektionslinje ”grovfoder standardspris”, kan Hjemmeavlet foder ”foldes ud” på +tegnet. 

Sumtallet består af de enkelte foderemnes pris og korrektionslinjen andel af sumtallet.  

 

 
 

Strøelse 

Indkøb af strøelse indgår i DB. Der bliver beregnet en korrektionslinje for strøelse, som modsvarer hele om-

kostningen til strøelse, så du dermed korrigerer hele strøelsesomkostningen ud. 

 

Værdiændring 

Vælges denne korrektionslinje, vises dækningsbidraget uden konjunktur på besætningsværdien ved status, 

dvs. uden prisforskellene ved status.  

 

Lagerjustering 

Hvis der i Foderopgørelsen er fordelt foder med princippet ”korrektion til produceret” bliver der beregnet en  

korrektionlinje i KPO.  

 

Fordelingsprincippet skal bruges når f.eks. et grovfoderlager er opmålt og og afregnet med marken. Ved 

opgørelser af foderforbrug viser det sig, at der er mere på lager end forventet. Den forskel der mellem 

forventet og reelt beholdning kan håndteres med fordelingsprincippet ”korriger produceret”. Dermed bliver 

KPO belastet med en udgift/indtægt i opgørelsen. I KPO rapporten bliver denne udgift/indtægt korrigeret ud 

af DB  

 

Anbefaling: Bør altid være tilvalgt 
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Kapacitetsdel af kviepasning 

Vælges denne korrektionslinje, vises dækningdbidraget uden kapacitetsomkostninger. Dvs. den anslåede 

andel af de samlede omkostninger til kviepasning, som vurderes, at dække arbejde til pasning, samt 

opstaldning og vedligehold heraf. Fordelingen tastes under Kortperiodisk opgørelsen,fanen fordeling. Se 

appendix c. 

 

Kapacitetsdel af kviepasning bør altid være tilvalgt 

 

Alle Korrektionslinjer der ikke er markeret/tilvalgt, vil fremgå af KPO rapporten men indgår ikke i DB 

beregningen.   

 

 

. 

 

 

 


